A id

1 It hyó z. . 7016

Vereador Fe5pe Césgr •

ã
Pre.wdente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Empresa Viva Pinda c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos

para implantação de linha de ônibus para atender os funcionários que trabalham na

construção do empreendimento "Bem Viver" no bairro residencial Araretama,

principalmente no horário de entrada e saída dos funcionários.

Senhor Presidente:

REQUERIMENTO N° 4.61/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO À EMPRESA VIVA PINDA C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDOS PARA
IMPLANTAÇÃO DE LINHA DE ÔNIBUS PARA ATENDER OS
FUNCIONÁRIOS QUE TRABALHAM NA CONSTRUÇÃO DO
EMPREENDIMENTO -BEM VIVER- NO BAIRRO RESIDENCIAL
ARARETAMA. PRINCIPALMENTE NO HORÁRIO DE ENTRADA E
SAÍDA DE FUNCIONÁRIOS.

PROTOCOLO GERAL N° 541/2016
Data: 14/03/2016 - Horário: 10:46

1111111111111111111111
Considerando que, no bairro residencial Araretama está sendo construído os apartamentos do

Governo Federal, denominado "Bem Viver";

Considerando que, não há linha de ônibus para atender os funcionários que trabalham no

referido empreendimento;

Considerando que, atualmente a empresa conta com mais de 150 funcionários de residem em

diversos bairros do município, como Moreira César e Castolira;

Considerando que, o referido local é de difícil acesso, principalmente em dias de chuvosos;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Empresa Viva Pinda c/c ao Excelentíssimo

Sr. Prefeito Municipal, estudos para implantação de linha de ônibus para atender os

funcionários que trabalham na construção do empreendimento "Bem Viver" no bairro

residencial Araretama, principalmente no horário de entrada e saída dos funcionários.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivpitas, 14 de março de 2016

CARLOS EDUARDO URA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1